Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 e
1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  810,00  (
OITOCENTOS E DEZ REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814564
PORTARIA Nº 358/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/128460, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO (DISTRITO),
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01/04/2015;
1.DPC - JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO ROSÁRIO - MAT:
57233515
2.IPC - RENATO MELO DOS REIS - MAT: 5233321
3.IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  A. , no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  142,50  ( CENTO E
QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814566

PORTARIA Nº 359/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015133427, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 13/03/2015;
1.DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
2.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  270,00  ( DUZENTOS E SETENTA
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814568
PORTARIA Nº 360/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015133650, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 13 a 15/03/2015;
1.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
2.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00. (
DUZENTOS E SETENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  540,00  ( QUINHENTOS E QUARENTA
REAIS ), para atender
despesas     adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814570
PORTARIA Nº 336/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015133680, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de .27/03/2015;
1.IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT: 8400716
2.IPC - JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA - MAT: 5856906

3.IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  142,50  ( CENTO E
QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814573
PORTARIA Nº 280/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015134519, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do MARANHÃO , a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 18/03/2015;
1.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:
5122848
2.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
3.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
4.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:
5410690
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
E 1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$
432,00 ( QUATROCENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS ), perfazendo um total de R$  1.728,00  (
MIL SETECENTOS E VINTE E
OITO REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814575
PORTARIA Nº 361/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015134596, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 28/03/2015;
1.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
3.IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
4.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo
um total de R$  1.890,00  (
MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814576
PORTARIA Nº 362/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015134645, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 26/03/2015;
1.IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:
5331579
2.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
3.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
4.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 135,00 ( CENTO
E TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  540,00  ( QUINHENTOS E QUARENTA
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814578

PORTARIA Nº 363/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 134704, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24/03/2015;
1.IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  135,00  ( CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814583
PORTARIA Nº 364/2015- DGPC/OD/DRF DE  1 de abril
de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 134704, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24/03/2015;
1. IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT: 5853281
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814584
PORTARIA Nº 365/2015- DGPC/OD/DRF DE 1 de abril de
2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015135569, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 06 a 10/04/2015;
1.IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT: 5463289
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4
E 1/2  ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 814587

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00198/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de
27/03/2015
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0456/14-GAB/CGPC de
12/11/14, que apurou as circunstâncias da fuga dos presos de
justiça, Watila Silva da Conceição e outros, da carceragem da DP
de Jacundá, em 24/09/14, o que ensejou a instauração do IPL nº
158/2014.000086-2, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar provada a incidência de transgressão
disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
0456/14-GAB/CGPC de 12/11/14, com fundamento no Art. 90,
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
PORTARIA Nº 00199/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS de
27/03/2015
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0474/14-GAB/
CGPC de 18/11/14, que apurou as circunstâncias da fuga
do preso de justiça, Luan da Silva Rodrigues, por ocasião da
transferência da SU Santa Izabel do Pará para a Susipe, fato